СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
18.10.2013

                                          № 3/11

                    Экз №____
г. Димитровград

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»

от 04.03.2009г № 2/16 (с изменениями от 29.06.2011 №27/257, от 30.11.2011 №35/325, от 26.09.2012 №44/416)
В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.03.2013 № 119н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов» Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования “Мелекесский район” Ульяновской области, утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» от 04.03.2009г № 2/16 (с изменениями от 29.06.2011 №27/257, от 30.11.2011 №35/325, от 26.09.2012 №44/416), следующие изменения:
1.1 В статье 2 Положения:

1) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Первая профессиональная квалификационная группа включает в себя профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» и профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Базовый оклад составляет 3805 (три тысячи восемьсот пять) рублей».

2) пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «2.2. Вторая профессиональная квалификационная группа включает в себя профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» и профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Базовый оклад составляет 4629 (четыре тысячи шестьсот двадцать девять) рублей».

3) пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «2.3. Третья профессиональная квалификационная группа включает в себя профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые профессии рабочих третьего уровня» и профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Базовый оклад составляет 5328 (пять тысяч триста двадцать восемь) рублей».

4) пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4. Четвёртая профессиональная квалификационная группа включает в себя профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые профессии рабочих четвёртого уровня» и профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Базовый оклад составляет 6088 (шесть тысяч восемьдесят восемь) рублей».

1.2. Повышающие коэффициенты профессиональных групп должностей руководителей, специалистов и служащих (профессий рабочих), являющиеся приложением к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Установить, что изменение оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, производится в пределах утверждённого фонда оплаты труда и доведённых лимитов бюджетных обязательств в соответствии с утверждённым бюджетом МО «Мелекесский район» Ульяновской области на 2013 год по соответствующим получателям бюджетных средств.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети Интернет.

4. Пункт 1.1. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике, по вопросам развития местного самоуправления (Мороз К.В.).
Глава муниципального образования

«Мелекесский район»

                      С.П.Тимошенко

                                                                                                              Приложение к решению

                                                                                                              Совета депутатов

                                                                                                            от 18.10.2013 № 3/11
«Приложение

к Положению
Повышающие коэффициенты

профессиональных квалификационных групп должностей

руководителей, специалистов и служащих (профессий рабочих)

1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих (профессий рабочих) первого уровня»

	Квалификационные уровни, коэффициенты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень - К=0
	Дежурный; делопроизводитель; кассир; копировщик; архивариус; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка; секретарь-стенографистка; статистик; стенографистка; счетовод; табельщик; экспедитор по перевозке грузов; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2, и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; дворник; оператор копировальных и множительных машин; переплетчик документов; полотер; рабочий по благоустройству населенных пунктов; составитель описи объектов населенных пунктов; сторож (вахтер); уборщик мусоропроводов; уборщик служебных помещений; уборщик территорий.

	2 квалификационный уровень — К=0,1
	Должности служащих (профессии рабочих) первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший».

2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих (профессий рабочих) второго уровня»
	Квалификационные уровни, коэффициенты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень — К=0,1
	Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; инспектор по контролю за исполнением поручений; секретарь руководителя; техник вычислительного (информационно-вычислительного) центра; техник по защите информации; техник по инвентаризации строений и сооружений; техник по инструменту; техник по труду; техник-программист; наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; контролер технического состояния автотранспортных средств; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; пожарный.

	2 квалификационный уровень — К=0,2
	Заведующая машинописным бюро; заведующий бюро пропусков; заведующий канцелярией; заведующий копировально-множительным бюро; заведующий хозяйством; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший», должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	3 квалификационный уровень — К=0,3
	Начальник хозяйственного отдела; должности первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	4 квалификационный уровень — К=0,4
	Механик; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»; наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы.

	5 квалификационный уровень — К=0,5
	Начальник гаража.

3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни, коэффициенты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень — К=0,1
	Аналитик; специалист; архитектор; аудитор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по защите информации; инженер по охране окружающей среды (эколог); инженер по подготовке кадров; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); специалист по защите информации; специалист по кадрам; специалист по связям с общественностью; эколог (инженер по охране окружающей среды); экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по договорной и претензионной работе; экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию; экономист по труду; экономист по финансовой работе; эксперт; эксперт дорожного хозяйства; юрисконсульт.

	2 квалификационный уровень — К=0,15
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория.

	3 квалификационный уровень — К=0,2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория.

	4 квалификационный уровень — К=0,25
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий».

	5 квалификационный уровень — К=0,3
	Главные специалисты: в отделах (иных структурных подразделениях), заместитель главного бухгалтера, главный инженер.

2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные уровни, коэффициенты
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1 квалификационный уровень — К=0,1
	Заведующий архивом.

	3 квалификационный уровень — К=0,3
	Директор муниципального учреждения (предприятия); главный бухгалтер.

_______________________»